АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2022 г.                                                                                 № 22

[bookmark: _Hlk21591947][bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области от 30.12.2019 года №201 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период»» (в редакции постановления №11 от 01.02.2021 г.)

[bookmark: _Hlk21591861][bookmark: _Hlk15995305]В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области от 18.07.2019 г. №75 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования- Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период» администрация муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области постановляет:
        1. Внести следующие изменения в постановление №201 от 30.12.2019 г. «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период»:
1) абзац 1 бюджетного прогноза муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период изложить в следующей редакции:
«Бюджетный прогноз муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) разработан на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области   от  от 28.10.2021 г. №206 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на очередной 2022 финансовый год и на плановый период 2023 - 2024 гг.», решения Совета депутатов муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области от 23.12.2021 г. №27/13 «О бюджете муниципального образования – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов»  с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики Панинского сельского поселения. Бюджетный прогноз разработан в условиях налогового и бюджетного законодательства, действующего на момент его составления.»
2) абзац 1 пункта 2. Прогноз основных характеристик бюджета Панинского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Прогноз основных характеристик бюджета Панинского сельского поселения и оценка исполнения за 2021 год представлены в приложении   № 1 к настоящему бюджетному прогнозу.».
3) приложение №1 к бюджетному прогнозу муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период до 2025 года изложить в следующей редакции:

2

2

	«Приложение № 1
к бюджетному прогнозу муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период

	Прогноз основных характеристик бюджета Панинского сельского поселения

	тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2019 год
Факт
	2020 год
Факт
	2021 год
Факт
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы бюджета- всего
	7400,486
	12236,136
	20894,193
	7721,785
	7199,135
	7436,755
	7584,539

	в том числе:
налоговые и неналоговые доходы
	5099,695
	6552,482
	7101,86
	7592,002
	7065,075
	7298,066
	7463,309

	безвозмездные поступления - всего
	2300,791
	5683,654
	13792,333
	129,783
	134,060
	138,689
	121,230

	2.
	Расходы бюджета-всего
	7434,199
	11523,021
	20807,165
	7721,785
	7199,135
	7436,755
	7584,539

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	33,713
	713,115
	87,028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Муниципальный долг бюджета на первое января

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

4) приложение №2 к бюджетному прогнозу муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на долгосрочный период до 2025 года изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования- Панинское  сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на период их действия

	тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2019 год
Факт
	2020 год Факт
	2021 год
Факт
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета-всего
	7434,199
	11523,021
	20807,165
	7721,785
	7199,135
	7436,755
	7584,539

	1.1.
	в том числе:
Расходы на реализацию муниципальных программ
	2866,315
	10271,927
	19222,580
	5862,621
	5444,231
	6009,816
	6035,361

	1.1.1.
	В том числе:
Муниципальная программа
«Комплексное благоустройство территории муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области"
	454,000
	699,158
	1089,669
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2019-2021 годы""
	54,812
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство муниципального образования-Панинское  сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области на 2017-2019 гг."
	2357,503
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области»

	93,850
	93,649
	646,250
	246,250
	646,250
	85,00

	1.1.5
	Муниципальная программа "Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области"

	3651,557
	4251,898
	3862,342
	3770,580
	3879,329
	4110,467

	1.1.6.
	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство муниципального образования-Панинское  сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области»

	3858,067
	13787,364
	1354,029
	1427,401
	1484,237
	1839,894

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании – Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области»

	1969,295
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Не программное направление деятельности
	4567,884
	1251,094
	1584,585
	1859,164
	1754,904
	1426,939
	1549,178»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области                                                                   Н.П. Чернецова